РЕШЕНИЕ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ КРАСНОДАРА
	от 30.09.2008г.                                                                                                                    № 46 п. 18

	О предоставлении мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан по оплате за содержание детей
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 31 Устава муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Предоставить меры социальной поддержки в виде освобождения от родительской платы за содержание ребёнка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, следующим категориям граждан:

1) в размере 50 процентов:

малообеспеченным семьям, состоящим на учёте в органах социальной защиты населения;

родителям-студентам дневных отделений высших и средних профессиональных учебных заведений (в случае, когда оба родителя студенты);

работникам образовательных учреждений, финансируемых из местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар).

2) в размере 100 процентов:

опекунам детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;

приёмным семьям, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по образованию, спорту, делам молодёжи, культуре и туризму (Белоусов В.А.).
Глава муниципального

образования город Краснодар

В.Л.Евланов